4

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
          от  27.04.2016                                                                   № 77
                                                                   г. Курганинск

	О внесении изменений в  решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 13 марта 2015 года №530 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Курганинский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю свидетельство                                         от 22 мая 2015 года № RU 235170002015001, в целях упрощения порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального образования Курганинский район Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район 13 марта 2015 года №530 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Курганинский район» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующий редакции:

«Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезрину».

2) в приложении  раздел II Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Курганинский район изложить в новой редакции:
«Раздел II

Порядок предоставления служебных жилых помещений

1. Служебные жилые помещения предоставляются  гражданам  в виде жилого дома, отдельной квартиры,  в соответствии с требованиями статей 93,104 Жилищного кодекса Российской Федерации и пункта 6 Раздела I настоящего Порядка:

лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального образования Курганинский район;

лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Курганинский район;

работникам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Курганинский район;

сотрудникам органов внутренних дел (далее - сотрудники), замещающим должность участковых уполномоченных полиции.

Служебные   жилые    помещения,   предоставляются лицам (сотрудникам),   не   являющимся  нанимателями  по договору  найма (социального  найма)  жилых   помещений,   расположенных в соответствующем   населенном   пункте,   или   членами   семьи   нанимателя такого   помещения   либо   собственниками жилых помещений, расположенных   в   соответствующих   населенных   пунктах,    или   членами семьи   собственника   таких   жилых помещений, расположенных на территории   соответствующего   населенного   пункта.

Служебные   жилые    помещения    предоставляются лицам (сотрудникам),   на   период   осуществления   ими    полномочий    в случае, если   они   не   имеют   жилого    помещения   в   месте   нахождения   работы (службы),    либо имеют жилое помещение, но не имеют возможности ежедневно   возвращаться   в   указанное жилое помещение, в связи с удаленностью места его нахождения от места работы (службы).

Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда  предоставляются    сотрудникам    органов    внутренних    дел   (и  совместно проживающим с ними членам их семей), замещающим должность участковых уполномоченных полиции, не имеющим жилых помещений на территории муниципального образования Курганинский район, на период замещения должности участкового уполномоченного полиции в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон).

При наличии в собственности муниципального образования Курганинский район свободных жилых помещений, предназначенных для предоставления в качестве служебных работникам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Курганинский район, Управление извещает о данном факте главу муниципального образования Курганинский район.

Глава муниципального образования Курганинский район принимает решение о дальнейшей подведомственности указанных служебных жилых помещений. На основании принятого главой муниципального образования Курганинский район решения, Управление сообщает руководителям муниципальных учреждений соответствующего ведомства или муниципальных унитарных предприятий о необходимости направления в Управление списка специалистов для предоставления данных служебных жилых помещений. К списку прилагаются ходатайства руководителя о предоставлении служебного жилого помещения на каждого специалиста. На основании списка Управление осуществляет дальнейшее предоставление муниципальных служебных жилых помещений.

2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении служебного жилого помещения заинтересованное лицо, нуждающееся в предоставлении служебного жилого помещения, представляет в Управление следующие документы:

заявление на имя главы муниципального образования Курганинский район о предоставлении служебного жилого помещения;

документы, удостоверяющие личность гражданина и всех членов его семьи;

документ о приёме на работу в органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия и трудовой договор или документы об избрании на выборную должность в органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район;

документы, подтверждающие гражданское состояние семьи заявителя;

справку из органа, осуществляющего технический учёт жилищного фонда о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи в собственности жилых помещений;

справки из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи в собственности жилых помещений (составленные не ранее чем за два месяца до даты представления);
При непредставлении гражданином по собственной инициативе справок из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи в собственности жилых помещений Управлением оформляется межведомственный запрос в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

3. Управление после получения документов, указанных в пункте 2 раздела II настоящего Порядка, проверяет наличие оснований для предоставления служебного жилого помещения, подготавливает проект Постановления.

4. На основании Постановления, Управление в течение 10 рабочих дней со дня вступления Постановления в законную силу, заключает с гражданином договор найма специализированного жилого помещения.

5. Для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда в соответствии с требованиями Закона (далее - жилое помещение участковым уполномоченным полиции) участковые уполномоченные полиции представляют в Управление следующие документы:

заявление на имя главы муниципального образования Курганинский район о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда;

документы, удостоверяющие личность гражданина и всех членов его семьи;

информационное письмо начальника отдела внутренних дел по Курганинскому району об отсутствии на территории муниципального образования Курганинский район жилого помещения специализированного жилищного фонда территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел;

документ, подтверждающий замещение должности участкового уполномоченного полиции;

документы,  подтверждающие гражданское состояние семьи участкового уполномоченного полиции;

справку из органа, осуществляющего технический учёт жилищного фонда о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи в собственности жилых помещений;
справки из органа,  осуществляющего  государственную  регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним  о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи в собственности жилых помещений (составленные не ранее чем за два месяца до даты представления).
При непредставлении по собственной инициативе справок из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество  и сделок с ним, о наличии    (отсутствии)  у  заявителя  и  членов его  семьи в собственности жилых помещений, Управлением оформляется межведомственный запрос в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

6. Управление  после  получения   документов,   указанных   в     пункте   5  Раздела II настоящего Порядка,  проверяет  их  на   наличие     оснований    для    предоставления    жилого помещения участковым уполномоченным полиции в соответствии с требованиями Закона, подготавливает проект Постановления.

7. На основании Постановления, Управление в течение 10 рабочих дней со дня вступления Постановления в законную силу, заключает с гражданином договор найма специализированного жилого помещения».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

          Председатель Совета муниципального образования Курганинский район

образования Курганинский район

 _____________  А.Н. Ворушилин
          ______________  Е.А. Романов